2022 年 10 月３日

各 位

会社名   株式会社あいちフィナンシャルグループ

代表者名  代表取締役社長 伊藤 行記

（コード番号：7389 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  経営企画部長  柳 博之

（TEL．052 － 262 － 6512 ）

2023 年３月期の通期連結業績予想ならびに

株主還元方針（配当政策）および 2023 年３月期の配当予想に関するお知らせ

 あいちフィナンシャルグループの 2023 年３月期の通期連結業績予想につきまして、下記のとお

りお知らせいたします。

 また、当社の株主還元方針（配当政策）および 2023 年３月期の配当予想を下記のとおりといた

しましたので、あわせてお知らせいたします。

 記

１．2023 年３月期の通期連結業績予想（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 経常利益 親会社株主に帰属する当期純利益 １株当たり当期純利益

2023 年３月期 4,400 84,000 1,711 円 04 銭

（注１）企業結合に係る会計基準に基づき、株式会社愛知銀行については 2022 年４月１日から 2023

年３月 31 日までの連結業績、株式会社中京銀行については 2022 年 10 月１日から 2023 年

３月 31 日までの連結業績を連結しております。

（注２）経営統合に伴う「負ののれん発生益」として 836 億円程度を特別利益に計上する見込みで

あります。

２．株主還元方針（配当政策）

 収益基盤の強化に向けた内部留保を確保しつつ株主に対する還元を通して資本効率の向上を図

るため、１株につき 100 円の年間配当を下限とし、自己株式取得にについても柔軟に実施していく

ことを基本方針とします。具体的には、配当金と自己株式取得合計の総還元性向 30％を目処とし

ます。

３．2023 年３月期の配当予想

 １株当たり配当金（期末）

普通株式 50 円 00 銭

 2023 年３月期の配当につきましては、グループの通期業績予想や財務状況を踏まえ、１株当た

り 50 円の期末配当を実施させていただく予定です。

（注）2023 年３月期中間配当につきましては、2022 年９月 30 日時点の株式会社愛知銀行および株

式会社中京銀行の株主名簿に記載された株主に対し、それぞれの銀行から実施される予定です。

＊ 本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上